
Uchwała Nr II/17/2002 
Rady Gminy Darłowo  

z dnia 5 grudnia 2002 roku 
 

w sprawie zasad otrzymywania i wysoko�ci diet oraz zwrotów kosztów 
słu�bowych przysługuj�cych radnym i sołtysom za prac� w samorz�dzie 

gminnym 
 

Na podstawie art. 25 oraz art. 37 ustawy z dnia 9 marca 1990 roku o 
samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 
pó�n. zm.) oraz § 3 pkt. 3 Rozporz�dzenie Rady Ministrów z dnia 26 lipca  
2000 r. w sprawie maksymalnej wysoko�ci diet przysługuj�cych radnemu gminy 
(Dz. U. Nr 61 poz. 710) Rada Gminy uchwala, co nast�puje: 

 
§1 

Ustala si� nast�puj�ce diety za prac� w samorz�dzie gminnym, udział w 
oficjalnych posiedzeniach organów, komisji, naradach samorz�du gminnego 
Gminy Darłowo: 
1. Radnemu Rady Gminy: 

a.  w posiedzeniach Rady Gminy     – 110,00 zł  
b.  w posiedzeniach stałej Komisji Rady jako jej członek  – 110,00 zł  
c.  jako Przewodnicz�cy Komisji (stałej, dora�nej)  

w posiedzeniu Komisji      – 140,00 zł  
d.  w posiedzeniu Komisji Organizacyjno-Programowej, 

której jest członkiem       – 110,00 zł  
e.  w posiedzeniu podkomisji lub zespołu wyłonionego  

ze składu Komisji oraz powołanej przez Rad�   –   50,00 zł 
 

§2 
1. Przewodnicz�cy Rady Gminy z tytułu pełnienia funkcji otrzymuje diet� w 

formie ryczałtu miesi�cznego w wysoko�ci 50% półtorakrotno�ci kwoty 
bazowej okre�lonej w ustawie bud�etowej dla osób zajmuj�cych kierownicze 
stanowiska pa�stwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodze� w pa�stwowej sferze bud�etowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 110 poz. 1255 z 2001 r., Nr 19 poz. 
239 oraz z 2001 r. Nr 85, poz. 924 i Nr 100 poz. 1080). 

2. Przewodnicz�cy Rady Gminy nie otrzymuje diety za udział w posiedzeniach 
rady i jej organów. 

 
§3 

Wiceprzewodnicz�cy Rady Gminy otrzymuje diety w wysoko�ci jako radny za 
udział w posiedzeniach Komisji, których jest członkiem. 

 



§4 
1. Sołtysi z tytułu pełnienie funkcji otrzymuj� diet� w formie ryczałtu 

miesi�cznego w wysoko�ci 110,00 zł. 
2. Ryczałt obejmuje udział w posiedzeniu Rady Gminy, Komisjach Rady, 

naradach organizowanych przez Wójta Gminy, wykonywanie czynno�ci na 
terenie gminy oraz koszty u�ywania własnego telefonu do celów słu�bowych 
i zwrot kosztów podró�y słu�bowej na terenie gminy Darłowo.  

 
§5 

1. Podstaw� do wypłacenia diet dla radnych jest lista obecno�ci na 
posiedzeniach. 

2. Wypłata diet (ryczałtów) dla sołtysów nast�puje na podstawie listy 
sporz�dzonej przez Wójta Gminy w ci�gu 7 dni po zako�czeniu miesi�ca. 

3. Radny otrzymuje diet� tylko za posiedzenie, w którym brał udział. 
Posiedzenia mog� by� jedno i wielodniowe. 

4. W przypadku zbiegu posiedze� w tych samych dniach radny otrzymuje tylko 
jedn� diet� bez wzgl�du na to w ilu posiedzeniach uczestniczył. 
Przewodnicz�cy Rady Gminy okre�la, za które posiedzenie b�dzie 
wypłacania dieta. 

5. Radny b�d�cy sołtysem otrzymuje diet� za udział w posiedzeniach i diet� 
(ryczałt) miesi�czny. 

 
§6 

Radnemu skierowany do udziału w szkoleniach, naradach lub spotkaniach poza 
terenem Gminy Darłowo przysługuj � nale�no�ci z tytułu zwrotu kosztów 
podró�y słu�bowych. 

 
§7  

Wydatki z tytułu diet i podró�y słu�bowych realizowane s� z bud�etu gminy. 
 

§8 
Traci moc Uchwała Nr XVIII/232/2000 Rady Gminy Darłowo z dnia 3 listopada 
2000 roku w sprawie zasad otrzymywania i wysoko�ci diet oraz zwrotów 
kosztów słu�bowych przysługuj�cych radnym oraz sołtysom za udział w 
posiedzeniach i jej organów. 

 
§9 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia i obowi�zuje od 1 stycznia 2003r.
 


